
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  18. Q 1.2022 №  ■'/90
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 11.01.2022 № 16 «Обутверждении нормативных 
затрат на обеспечение функций администрации Верхнесалдинского 

городского округа, ее структурных подразделений, отраслевых
(функциональных) органов»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении 
общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 
нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению 
их исполнения», Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в наименование и пункт 1 постановления администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 11.01.2022 № 16 «Об утверждении 
нормативных затрат на обеспечение функций администрации 
Верхнесалдинского городского округа, ее структурных подразделений, 
отраслевых (функциональных) органов» изменения, исключив слова «, ее 
структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов».

2. Внести изменения в Нормативные затраты на обеспечение функций 
администрации Верхнесалдинского городского округа, ее структурных 
подразделений, отраслевых (функциональных) органов на 2022 год, 
утвержденные постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 11.01.2022 № 16 «Об утверждении нормативных затрат на 
обеспечение функций администрации Верхнесалдинского городского округа, ее 
структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов» 
следующие изменения:

1) из наименования исключить слова «, ее структурных подразделений, 
отраслевых (функциональных) органов»;

2) пункт 1 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1. Затраты на приобретение ГЗПО (государственные знаки почтовой 

оплаты)_________________________________________ _________________________
Виды услуги Планируемое Цена ГЗПО Затраты в

приобретение (не более, год (рублей)



2

ГЗПО в год рублей)
Конверт (Литер А) 1000 37 37 000
Конверт (Литер А) 2000 35 70 000
Конверт немаркированный с окном 2000 3 6 000
Марки 600 1 600
Марки 600 2 1 200
Марки 664 6 3 984
Марки 700 10 7 000
Марки 602 25 15 050
Марки 650 23 14 950
Марки 364 50 18 200
Итого: 317 984

»;
3) пункт 3 раздела 1 изложить в новой редакции:
«3. Затраты на оплату услуг почтовой связи __________________________

Вид услуги Ежемесячная 
плата (не более 

рублей)

Количество
месяцев

Затраты в 
год 

(рублей)
Услуги общедоступной 

почтовой связи
согласно 

фактическому 
объему 

оказанных услуг

12 10 000

Услуги почтовой связи с 
использованием франкироваль 

ной машины

согласно 
фактическому 

объему 
оказанных услуг

140 000

»;
4) пункт 6 раздела 4 изложить в новой редакции:
«6. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей____________

Наименование Единица Количество Цена
измерени предметов приобретени

я канцелярск я
их за единицу

принадлежи (не более),
остей в год руб.

Корректирующая лента 5 мм х 8 м штук 60 76,00
Клей-карандаш, 15 г штук 30 45,00
Файл А4 штук 4000 2,50
Папка д/бумаг карт, на завязках Дело штук 50 18,00
Скоросшиватель карт, белый 350г/м2 штук 50 15,00
Папка-уголок жесткая, непрозрачная штук 50 15,00
0,15 мм
Папка с зажимом, 17мм, 700мкм штук 30 125,00
Скотч прозр. 48*66м штук 10 114,00



3

Блок самоклеящийся (стикеры) 76x76 
мм, 100 листов

упаковка 60 32,00

Скрепки 28мм. 100шт. в карт. уп. упаковка 100 23,00
Ручка шариковая масляная СИНЯЯ, 
прорезиненный корпус ассорти, узел 
0,7

штук 100 29,00

Нить лавсановая диам. 0,8 мм, длина 
1000м, в термопленке, JT1II 210

штук 1 199,00

Краска синяя ( 28 мл.) штук 2 169,00
Текстовыделитель желтый, линия 1-5 
мм

штук 30 31,00

Текстовыделитель скошенный, цвет 
оранжевый

штук 30 30,00

Зажимы д/бумаг 51мм, комплект 
12шт., на 230 л.

упаковка 5 255,00

Зажимы д/бумаг 32мм, комплект 
12шт., на 140 л.

упаковка 10 72,00

Зажимы д/бумаг 19мм, комплект 
12шт., на 60 л.

упаковка 10 42,00

Скоросшиватель ПВХ А4 100/120 мкм штук 50 14,00
Карандаш механический, грип, 0,5 мм штук 30 32,00
Клей ПВА (бумага, картон, дерево), 65 
г

штук 10 24,00

Антистеплер штук 3 56,00
Скобы для степлера №10, 1000 штук упаковка 30 16,00
Скобы для степлера №24/6, 1000 штук упаковка 30 28,00
Закладки клейкие, 45x12 мм, 5 цветов 
х 20 листов, в пластиковой книжке

упаковка 30 40,00

Карандаш чернографитный, с 
ластиком, пластиковый

штук 30 8,00

Скоросшиватель пластиковый А4, 
100/120 мкм

штук 50 14,00

Скоросшиватель ПВХ А4 100/120 мкм штук 50 14,00
Ручка шариковая синяя, 0,7мм, грип, штук 10 57,00

»;
4) пункт 10 раздела 6 изложить в новой редакции:
«10. Затраты на приобретение мебели__________________________________

Наименование Количество 
планируемых к 
приобретению 
предметов 
мебели, штук

Цена
приобретения 1 
единицы, рублей

Затраты в год, 
рублей

Кресло
руководителя

1 13 140 13 140



4

Кресло
компьютерное

3 11 216 33 648

Стул офисный 5 2 504 12 520
Стол письменный 7 7 044 49 308
Тумба приставная 2 7 380 14 760
Шкаф для одежды 1 10 508 10 508
Шкаф с нишей 2 11 696 23 392
Стол
эргономичный
левый

4 7 044 28 176

Стол
эргономичный
правый

3 7 044 21 132

Тумба подкатная 
для оргтехники

1 6 618 6 618

Тумба подкатная 2 3 866 7 732
Шкаф для одежды 
глубокий

1 12 838 12 838

Тумба приставная 5 7 504 37 520
Шкаф-колонка
открытый
высокий

3 5 998 17 994

Стол приставной 
для переговоров

1 4 708 4 708

Стол-приставка 1 3 754 3 754
Экран к столу с
креплением
фронтальный

2 3 564 7 128

Шкаф закрытый 
низкий

2 5 848 11 696

Шкаф-колонка
закрытый

1 7 780 7 780

Тумба подкатная 1 5 638 5 638
Шкаф-колонка 
закрытый низкий

1 5 082 5 082

»;
5) пункт 11 раздела 7 изложить в новой редакции:
«11. Затраты на представительские и иные прочие расходы (в 

соответствии с постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 04.05.2018 № 1321 «Об утверждении Положения о представительских 
и иных прочих расходах администрации Верхнесалдинского городского 
округа»)__________________________________________________________________

№ Наименование Стоимость на одного Примечание
п/п услуги, товара человека



5

1. Оплата гостиниц и 
бронирование мест

По фактическим 
расходам, но не более 

стоимости 
однокомнатного номера 

высшей категории

прием официальных 
делегаций и 
официальных лиц 
администрации, 
исключая участников 
иностранных делегаций

2. Буфетное 
обслуживание во 

время переговоров

Не более 500 рублей в 
день на одного участника

прием официальных 
делегаций и 
официальных лиц 
администрации

3. Официальный 
прием (завтрак, 
обед или иное 
аналогичное 

мероприятие)

Не более 1000 рублей в 
день на одного участника

прием официальных 
делегаций и 
официальных лиц 
администрации

4. Транспортное
обеспечение

по фактическим расходам прием официальных 
делегаций и 
официальных лиц 
администрации

5. Приобретение 
цветов и памятных 

сувениров или 
ценных подарков

не более 10 000 рублей юридическим лицам в 
связи с юбилейными 
датами

6. Приобретение 
цветов и 

праздничных 
сувениров

не более 4000 рублей юридическим лицам в 
связи с праздничными 
датами

7. Приобретение 
цветов и ценного 

подарка

не более 5 000 рублей физическим лицам в 
связи с юбилейными 
датами

8. Приобретение 
цветов и 

памятного 
сувенира

не более 4 000 рублей физическим лицам в 
связи с праздничными 
датами

9. Приобретение 
цветов и траурного 

венка

не более 3 000 рублей в связи с траурными 
мероприятиями

10. Расходы на 
оформление 
помещений

по фактическим расходам, 
но не более 1000 рублей в 
расчете на одно 
мероприятие

в связи с проведением
торжественных
приемов

11. Расходы на не более 500 рублей на в связи с проведением



6

изготовление 
фотографий и т.п.

одного участника торжественных
приемов

12. Расходы на 
официальный 
прием (обед)

не более 500 рублей на 
одного участника

в связи с проведением
торжественных
приемов

».
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте единой 

информационной системы в сфере закупок в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zakupki.gov.ru) в течение 
7 рабочих дней со дня его принятия.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. главы Верхнесалдинского
городского округа _  И.Б. СальниковПротокольная

часть

http://www.zakupki.gov.ru
http://v-salda.ru

